REQUERIMENTO N. º 002/2025

Os Vereadores da Bancada do MDB, que a este subscrevem, no uso de suas
atribuições legais, REQUEREM autorização do Plenário para viagem a Brasília/DF, com ida
prevista para o dia 17 de março de 2025 e retorno no dia 21 de março de 2025, acompanhando
a comitiva do Executivo Municipal, com o objetivo de articular junto aos Deputados Federais
e Senadores do RS recursos para o município de Maximiliano de Almeida.

Para tanto, solicitam o pagamento das passagens aéreas, diárias, e também o
ressarcimento das despesas com a utilização de táxi.

Diante do exposto, solicitam aos Nobres Colegas o apoio à aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, 26 de
fevereiro de 2025.

Ver. Murilo da Silva Barancelli (MDB)

Presidente

Ver. Aldecir Massimiano Moreira (MDB)

Ver. Ângelo Ronaldo Andreis (MDB)

Ver. Marco Aurélio Rodrigues Chaves (MDB)

Ver. Vanderlei Marcos Martini (MDB)